
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DSG N° 00191/2021 del 01/02/2021

N° DetSet 00025/2021 del 29/01/2021

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Adesione all’A.N.U.T.E.L.  (Associazione Nazionale Uffici Tributi  Enti Locali)

per anno 2021. Impegno di spesa.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00191/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00552-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 01/02/2021 al 16/02/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 00191/2021 del 01/02/2021

IL DIRIGENTE

Letta la proposta tecnica di seguito riportata:

 

PREMESSO che questa Amministrazione, con deliberazione di G.C. n.275 del 15/05/2002, ha aderito di
associarsi all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale della
Marina 1 - 88060 Montepaone (CZ), ai sensi dell’art.6 del relativo statuto,  e nel contempo è stato
demandato al Responsabile del Servizio di provvedere, con separati atti, alla conferma dell’adesione anche
per gli anni successivi;

 

CONSIDERATO che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore  a carattere
nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la risoluzione di
problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto;

 

RILEVATO che la suddetta Associazione ha stabilito per il 2021 la quota associativa di tipo B in €. 1.500,00;

 

CHE, tale rinnovo, comporta notevoli vantaggi per l’Ente, tutti richiamati nella succitata deliberazione di G.C.
n.275/2002, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con
maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;

 

RITENUTO, pertanto, rinnovare la quota associativa di tipo B anche per l’anno 2021;

 

RITENUTO, inoltre, impegnare la somma occorrente sul cap.852/1 sul Bilancio corrente e disporre con
successivo atto la relativa liquidazione della spesa;

 

CHE per la suddetta fornitura è stato richiesto e rilasciato il CIG Z2330628B8 secondo il disposto del punto
5) della determinazione n.8 del 18/11/2010 emessa dall’Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici di
lavori, Servizi e Fornitura (Avcp) in materia di tracciabilità finanziaria ex art.3, legge 13 agosto 2010, n.136,
come modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n.187;

 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva INAIL-INPS, con scadenza validità 12/02/2021, dal quale
risulta che la stessa è in regola ai fini contributivi;

 

Propone l’assunzione del provvedimento di cui innanzi.

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato
attuale ai sensi dell’art. L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O.                                 Dott. Michele De Bonis

LETTA la proposta che precede

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

 



3DSG N° 00191/2021 del 01/02/2021

                                                                

DETERMINA

 

1. Prendere atto che il Comune di Matera ha deliberato di associarsi all'A.N.U.T.E.L., (Associazione
Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell’art.6 dello statuto, aderendo con la quota di tipo B.

2. Rinnovare la relativa quota associativa per l’anno 2021;
3. Impegnare la somma di € 1.500,00 sull’intervento n.852/1 del bilancio corrente ai sensi dall’art.163 del

D.Lgs n.267/2000;
4. Procedere alla relativa liquidare con successivo atto;.
5. Dare  atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Michele De Bonis - Funzionario P.O. Settore

Tributi.

 

La sottoscritta Dirigente del Settore Risorse Economiche e Finanziarie dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, allo stato attuale ai sensi dell’art. L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure
M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE      

                                                                                                  Dott.ssa Delia TOMMASELLI 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00191/2021 del 01/02/2021

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00025/2021 del 29/01/2021, avente oggetto:

Adesione all’A.N.U.T.E.L.  (Associazione Nazionale Uffici Tributi  Enti Locali) per anno 2021. Impegno di

spesa.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

A.N.U.T.E.L.

Associazione

nazionale Ufficio

tributi Enti Locali

aDESIONE ANNO

2021
€ 1.500,00 1

85

2
1

Totale Impegno: € 1.500,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


